



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2017 года

№ 719

**О внесении изменений в постановление
Администрации города Костромы от 31 июля 2015 года № 1942
«Об утверждении муниципальной программы города Костромы
«Управление муниципальными финансами и муниципальным
долгом города Костромы на 2016-2018 годы»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Костромы от 22 декабря 2016 года № 270 «О бюджете города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 31 июля 2015 года № 1942 «Об утверждении муниципальной программы города Костромы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы на 2016 – 2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 25 марта 2016 года № 653), следующие изменения:

- 1.1. в наименовании слова «на 2016-2018 годы» исключить;
- 1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить на 2016-2018 годы прилагаемую муниципальную программу города Костромы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы.»;

1.3. в муниципальной программе города Костромы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы на 2016 – 2018 годы»:

- 1.3.1. в заголовке слова «на 2016-2018 годы» исключить;

1.3.2. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы на 2016- 2018 годы» (далее – Программа)»:

- 1.3.2.1. в заголовке слова «на 2016-2018 годы» исключить;
- 1.3.2.2. цифры «465 826,1» заменить цифрами «594 174,2»;

- 1.3.2.3. слова «2017 год - 155 537,7» заменить словами «2017 год - 219 715,9»;
- 1.3.2.4. слова «2018 год - 155 537,7» заменить словами «2018 год - 219 707,6»;
- 1.3.2.5. слова «1. Увеличение темпов роста поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет города Костромы в отчетном году к предыдущему году до 106,6 процентов» заменить словами «1. Увеличение темпов роста поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет города Костромы за весь период реализации программы составит 110,1 процента»;
- 1.3.2.6. цифры «4,4» заменить цифрами «5,2»;
- 1.3.2.7. цифры «4,0» заменить цифрами «6,4»;
- 1.3.3. в таблице «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей и решения задач муниципальной программы» раздела III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:
 - 1.3.3.1. в строке 1 цифры «105,0» заменить цифрами «106,7», цифры «106,6» заменить цифрами «100,5»;
 - 1.3.3.2. в строке 2 цифры «4,5» заменить цифрами «6,7», цифры «4,4» заменить цифрами «5,2»;
 - 1.3.3.3. в строке 3 цифры «4,1» заменить цифрами «5,8», цифры «4,0» заменить цифрами «6,4»;
- 1.3.4. в подразделе 4.1 «Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на территории города Костромы» раздела IV «Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия муниципальной программы»:
 - 1.3.4.1. в пункте 4.1.6:
 - 1.3.4.1.1. в абзаце втором цифры «88 447,8» заменить цифрами «87 625,0»;
 - 1.3.4.1.2. в абзаце четвертом цифры «29 744,7» заменить цифрами «29 333,3»;
 - 1.3.4.1.3. в абзаце пятом цифры «29 744,7» заменить цифрами «29 333,3»;
 - 1.3.4.2. в пункте 4.1.7.1 цифры «60,4» заменить цифрами «66,1»;
 - 1.3.4.3. в пункте 4.1.7.2 цифру «7» заменить цифрой «9»;
 - 1.3.4.4. в пункте 4.1.7.3 цифры «85» заменить цифрами «98,4»;
- 1.3.5. в таблице «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей и решения задач подпрограммы»:
 - 1.3.5.1. в строке 1 цифры «60,2» заменить цифрами «64,4», цифры «60,4» заменить цифрами «66,1»;
 - 1.3.5.2. в строке 2 цифру «8» заменить цифрами «10», цифру «7» заменить цифрой «9»;
 - 1.3.5.3. в строке 3 цифры «83» заменить цифрами «98,3», цифры «85» заменить цифрами «98,4»;
- 1.3.6. в подразделе 4.2 «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом города Костромы» раздела IV. «Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия муниципальной программы»:
 - 1.3.6.1. в пункте 4.2.6:
 - 1.3.6.1.1. в абзаце втором цифры «377 378,3» заменить цифрами «506 549,2»;
 - 1.3.6.1.2. в абзаце четвертом цифры «125 793,0» заменить цифрами «190 382,6»;
 - 1.3.6.1.3. в абзаце пятом цифры «125 793,0» заменить цифрами «190 374,3»;
 - 1.3.6.2. пункт 4.2.7.1 изложить в следующей редакции:

«4.2.7.1. снизить темп роста долговой нагрузки бюджета города Костромы в 2018 году до 99,5 процентов»;
 - 1.3.6.3. в пункте 4.2.7.2 цифры «4,8» заменить цифрами «9,0»;
- 1.3.7. в таблице «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки

достижения целей и решения задач подпрограммы:

1.3.7.1. в строке 1 цифры «77,3» заменить цифрами «93,6», цифры «75» заменить цифрами «99,5»;

1.3.7.2. в строке 2 цифры «4,9» заменить цифрами «9,3», цифры «4,8» заменить цифрами «9,0»;

1.3.8. в таблице раздела V. «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.3.8.1. цифры «154 756,3» заменить цифрами «154 750,7»;

1.3.8.2. в столбце «2017 год» цифры «155 537,7» заменить цифрами «219 715,9»;

1.3.8.3. в столбце «2018 год» цифры «155 537,7» заменить цифрами «219 707,6»;

1.3.8.4. цифры «465 826,1» заменить цифрами «594 174,2»;

1.3.8.5. цифры «29 744,7» заменить цифрами «29 333,3»;

1.3.8.6. цифры «88 447,8» заменить цифрами «87 625,0»;

1.3.8.7. в столбце «2017 год» цифры «125 792,3» заменить цифрами «190 382,6»;

1.3.8.8. в столбце «2018 год» цифры «125 792,3» заменить цифрами «190 374,3»;

1.3.8.9. цифры «377 378,3» заменить цифрами «506 549,2».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Исполняющий обязанности
главы Администрации города Костромы

О. В. Болоховец